
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

 

termín: 30. ledna 2011, 17.00 až 20.15 

místo: krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání KRJ Libereckého kraje, 30. ledna 2011 strana 2 z 6 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

ze dne 30. ledna 2011 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Schäferová – Tajfun, Veselá – Dita, bři. Bajer – Čmelák, Bakeš – Baky, Hozák – Slůně, 

Langr – Šmudla (do 17:50), Lischka – Vuk, Peřina – Jerry, Polák – Kasař (od 18:00),  

Prokop – Pepa, Tvrzník – Ládínek 

omluveni: br. Šťásek - Hasky 

hosté: br. Cvrček – Vezír (hlavní kapitán VS) 

Zápis z jednání 

1) Uvítání a seznámení nové KRJ 

 br. Peřina přivítal a představil členy nové Krajské rady Junáka Libereckého kraje,  

popřál jim mnoho síly a úspěchů při jejich práci v radě 

 

2) Plán činnosti KRJ na rok 2011 

 bři. Peřina a Hozák předložili KRJ k projednání Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2011 

 KRJ vedla o materiálu diskuzi s následujícími pozměňujícími návrhy: 

- br. Langr navrhl rozšíření činnosti Krajského kapitána vodních skautů (zapracováno) 

- br. Langr navrhl změny k bodu Zpravodaj pro legislativa a protokol  (zapracováno) 

- br. Langr navrhl rozšíření činnosti Zpravodaje pro legislativu a protokol (po diskuzi zařazeno 

do činnosti Asistenta/ky předsedy KRJ) 

- ses. Veselá navrhla rozšíření činnosti Hospodářského zpravodaje (zapracováno) 

- setkání vedoucích středisek s KRJ (přesunuto na 3. čtvrtletí) 

- ses. Veselá navrhla zařazení soutěže Conceptus mezi krajem podporované akce v plánu činnosti 

Usnesení 2011-01/I: KRJ schvaluje zařazení fotografické soutěže Conspectus mezi krajské 

akce v roce 2011 a pověřuje br. Peřinu, aby věc projednal s pořadateli akce 

(10 pro, 0 zdržel se, 0 proti - schváleno) 

Úkol: br. Peřina domluví přesné podmínky s pořadateli akce ve středisku Štika Turnov 

 na základě dotazu br. Langra proběhla diskuze o návrhu placení asistenta/ky předsedy KRJ: 

- aby činnost zastával jiný ze zpravodajů a byl jí zatěžován, je nereálné a nevhodné s ohledem na 

snahu o co nejlepší činnost zpravodajů v daných resortech 

- asistent velmi významně odlehčí předsedovi v oblasti administrativy a díky tomu se bude moci 

lépe věnovat personalistice, řízení kraje a oblasti výchovy 

- asistent bude mimo jiné zpracovávat materiály na jednání rad i týmu, řešit korespondenci 

a základní komunikaci s jednotkami 

- předpokládá se práce v rozsahu 5 až 6 hodin týdně, celkové roční výdaje jsou v souladu 

s rozpočtem předpokládány maximálně ve výši 20 tisíc Kč 

 proběhla diskuze o realizaci Svojsíkova závodu 2011 v Libereckém kraji (základních i krajského kola) 

Úkol:  Členové KRJ zjistí zájem na svých jednotkách o pořádání krajského kola Svojsíkova závodu 

 Pořádání základních kol Svojsíkova závodu 2011, zatím se mluví o pořádání následujících kol: 

- základní kolo oblasti Liberecko – vedoucí mluví o zájmu, snad vytvoří realizační tým 

- základní kolo okresu Jablonec nad Nisou – bude uspořádáno 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání KRJ Libereckého kraje, 30. ledna 2011 strana 3 z 6 

- základní kolo okresu Semily – bude uspořádáno v Jilemnici 

- základní kolo oblasti Českolipsko – zatím se neví, jak bude realizováno 

 Usnesení 2011-01/II: KRJ po zapracování úprav schvaluje plán činnosti KRJ na rok 2011. 

(10 pro, 0 zdržel se, 0 proti – schváleno) 

 

3) Návrh rozpočtu KRJ na rok 2011 

 bři. Peřina předložil KRJ k projednání Rozpočet KRJ Libereckého kraje na rok 2011 

 proběhla podrobná diskuze o návrhu rozpočtu a byly zodpovězeny všechny položené dotazy 

 v rozpočtu je uveden odhad příjmů i výdajů chaty Seleška na rok 2011 dle zkušenosti a reality 

minulých let, samostatný rozpočet chaty bude předložen k projednání na dalším zasedání KRJ  

 byla provedena oprava chyby ve výdajích v kapitole „Projekty KRJ“ (z 20.000,-Kč na 16.000,-Kč) 

 Usnesení 2011-01/III: KRJ po provedení opravy schvaluje Rozpočet Libereckého kraje na rok 2011. 

(10 pro, 0 zdržel se, 0 proti – schváleno) 

 

4) Dotační vyhláška na rok 2011 

 diskutovány základní teze dotační vyhlášky pro rok 2011 

 dotační vyhláška zachová všechny hlavní rysy Vyhlášky KRJ Libereckého kraje 1/2010 (dotační 

programy, předání kompletního základu dotace na NOJ, ponechání prostředků z nadstavby dotace, 

sankce za neplnění povinností, …) 

 kraj si na svou činnosti ponechá v roce 2011 pouze 90 tisíc Kč, z dotací budou hrazeny mzdy 

zaměstnanců ve výši až 50 tisíc Kč. 

 kritéria pro rozdělení nadstavby budou zachována, dojde k úpravě formulací: 

- kritérium délky členství bude odpovídat formulaci rozdělování dotace ústředím na kraje, 

- kritérium počtu osobodnů táborů bude vztaženo k počtu členů střediska 

 Úkol: br. Peřina na základě diskuze připraví paragrafovanou podobu dotační vyhlášky pro rok 2011, 

zašle ji na ústředí ke kontrole a předá k projednání a schválení na únorové zasedání KRJ 

 

5) Nový krajský zpravodajský tým 

 br. Peřina představil členy nového krajského zpravodajského týmu 

 KRJ byla informována o záměru zveřejnit inzerát hledající vhodného asistenta/ku předsedy KRJ 

v řadách členů Junáka v průběhu února 2011 

 bř. Peřina předložil kompletní návrh všech zpravodajů ke schválení jmenování KRJ 

(hlasování proběhlo tajnou volnou) 

 Usnesení 2011-01/IV: KRJ schvaluje jmenování členů krajského zpravodajského týmu  

v následujícím složení: 

- mediální zpravodaj: Lucie Kolischová (Kulíšek) 

- hospodářský zpravodaj: Tereza Peřinová (Andílek) 

- zpravodaj pro vzdělávání: Jiří Šolc (Focman) 

- zpravodaj pro R&R: Michal Přikryl (Hroch) 

- zpravodaj pro legislativu a protokol: Jan Berki (Hubert) 

- zástupce kraje v Náčelnictvu Junáka: Kryštof Pilnáček (Kryšot) 

(10 pro, 0 zdržel se, 0 proti – schváleno) 

 

 
 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání KRJ Libereckého kraje, 30. ledna 2011 strana 4 z 6 

 
6) Termíny dalších zasedání KRJ Libereckého kraje 

 KRJ projednala a určila termíny dalších zasedání na následující dny (vždy od 17.00 v krajské 

kanceláři v SZ Hanychov v Liberci): 

- 27. 2. 2011, 

- 8. 5. 2011, 

- 19. 6. 2011 

 

7) Vyhlášení prvního grantového kola pro NOJ 

 KRJ projednala a schválila vyhlášení termínu pro podávání žádostí o krajské příspěvky na podporu 

projektů a akcí NOJ v Libereckém kraji 

 Usnesení 2011-01/V: KRJ vyhlašuje termín prvního kola pro podávání žádostí o příspěvky na 

projekty a akce NOJ v Libereckém kraji do úterý 31. května 2011 23:59:59. Žádosti je nutné do 

tohoto termínu zaslat na formuláři „zadost_prisp_9201“, který je k dispozici na webu KRJ. 

(10 pro, 0 zdržel se, 0 proti – schváleno) 

 

8) Představení nové koncepce webového portálu skautlib.cz 

 bři. Peřina a Hozák představili nově připravovanou podobu krajského webového portálu skautlib.cz 

a jeho tři základní pilíře: veřejnost, skauti a oficiální zprávy z kraje 

 více funkční web by měl být představen na únorovém zasedání KRJ 

 proběhla diskuze o dalším možném rozšiřování tohoto krajského webového portálu 

- br. Bajer navrhl, aby se do webu v budoucnu zapracovala uzavřená sekce umožňující výměnu 

tábořišť a sdílení kontaktů na chaty 

- web bude spuštěn nejprve v základní podobě a později bude rozšiřován o další funkce v souladu 

s požadavky KRJ a členů Junáka v kraji 

 již dnes portál skautlib.cz umožňuje zakládat a provozovat webové stránky pro jednotky 

v Libereckém kraji na adresách něco.skautlib.cz (např. jablonec.skautlib.cz) s neomezeným 

diskovým prostorem i možností poskytování doménového jména pro weby umístěné jinde 

 k dispozici je i e-mailový hosting (technologie GMail) a to členům KRJ a vedoucím jednotek s e-maily 

ve tvaru: přezdívka@skautlib.cz a jméno.příjmení@skautlib.cz, tyto e-mailové adresy využívají 

i všichni zpravodajové KRJ 

  

9) Výroční zpráva kraje za rok 2010 

 KRJ byla představena základní koncepce a kostra připravované výroční zprávy za rok 2010 

 i letos bude výroční zpráva zaslána nejen partnerům KRJ, ale i všem starostům obcí a měst, kde 

skauti v našem kraji působí 

 Úkol: ses. Kolischová – Kulíšek (MZ) zajistí dokončení textů výroční zprávy, aby bylo možné na 

dalším zasedání KRJ tento text projednat. 

 br. Lischka upozornil, že je nutné vždy včas informovat střediska, že je výroční zpráva nebo PF na 

obce a města posílána 

- střediska jsou a budou informována e-mailem a o věci se dozví i v zápisech KRJ a na webu KRJ 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání KRJ Libereckého kraje, 30. ledna 2011 strana 5 z 6 

 

10) Registrace 2011 

 termín pro řádné odevzdání registrace je pro všechna střediska dle směrnice VRJ do 31. 1. 2011 

 den před tímto termínem má ve skautISu registraci odevzdanou pouze 5 středisek z kraje 

 upozorňujeme, že placení registračních odvodů za členy na kraj je možné až po převzetí registrace 

krajem a s řádným variabilním symbolem (2011+ev. číslo jednotky) 

 na příštím zasedání se bude KRJ zabývat schvalováním výjimek v registraci podřízených jednotek 
tak, jak je uvedou při registraci (např. vůdci a zástupci bez kvalifikace, nedostatečné počty členů, …) 
 

11) Informace o probíhajícím vůdcovském kurzu „5:10 sever“ 

 kurz má za sebou úspěšně 3 z 5 víkendů, účastní se jej 23 frekventantů 

 Pozvánka: všichni vedoucí i osoby pomáhající ve vedení jsou zváni na „otevřenou neděli“, která 

proběhne v rámci březnového kurzu a to dne 27. 3. 2011 v Jilemnici. Program bude zaměřen na 

Nový program – výměna zkušeností vedoucích, ukázky některých programů, jak řešit souběh 

programu pro starší a mladší členy, na akci bude Dick – zpravodaj VRJ pro program 

 

12) Informace o ZZA 

 kapacita kurzu byla velmi rychle naplněna a nyní je i více jak deset náhradníků, další ZZA bude 

realizován na konci roku 2011 

 podrobnosti o termínech a místech jsou na webu http://510sever.skautlib.cz/ a také jsou zasílány  

e-mailem všem řádně přihlášeným účastníkům 

 jednotlivé víkendy proběhnou na různých základnách v Liberci a České Lípě 

 

13) Kapka – zkouška vodáckého minima 

 br. Cvrček informoval o probíhajících přípravách Kapky, která je otevřena suchozemským vedoucím, 

aby mohli v rámci programu pořádat akce na vodě (do úrovně vody: VV1 až VV2, s plavidly 

poháněnými pádly) 

 kurz bude mít 2 víkendy: 8. až 10. 4. 2011 a 20. až 22. 5. 2011 v Turnově (na řece i v bazénu) 

(druhý víkend bude věnován testům a praktickým zkouškám) 

 kapacita kurzu je pro první ročník stanovena na 20 účastníků 

 podmínkou účasti je vůdcovská zkouška a umět plavat, poplatek odhadován na 400,-Kč 

 kurz je zaměřen na získání potřebných dovedností, bezpečnost a ochranu zdraví 

 KRJ vyjádřila zájem o uspořádání a podporu akce, včetně zajištění její propagace 

 Úkol: br. Cvrček předloží prostřednictvím krajského kapitána VS br. Langra projekt akce na únorové 

zasedání KRJ, aby jej bylo možné projednat a následně zahájit přihlašování 

 

14) Pomoc středisku Hrádek postiženému srpnovou povodní 

 ses. Veselou položen dotaz ohledně stavu a poskytnuté pomoci středisku 

 br. Peřina informoval, že s vedoucí střediska jednal v listopadu a prosinci 2010 – poskytnutá 

finanční pomoc je dostatečná, zapůjčení tábora pro rok 2011 není nutné, středisko si věc již zvládlo 

zajistit a za poskytnutou pomoc děkuje 

 

 

http://510sever.skautlib.cz/


Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání KRJ Libereckého kraje, 30. ledna 2011 strana 6 z 6 

 

15) Zajímavé a významné akce v kraji 

 18. 3. 2011 Ples střediska ŠTIKA Turnov, v SOŠ a SŠU Turnov  

 16. 4. 2011 tradiční akce Čekání na krále v Turnově 

 4. 6. 2011 Velká oslava 95 let skautingu v Turnově 

 středisko ŠTIKA Turnov bude pořádat příměstský tábor v Turnově 

 11. až 13. 3. 2011 proběhnou v Jaroměři Soutoky 2011 

- akce pořádána vysokoškolským kmenem Skrypta Praha, 

- prožitková akce zaměřena na lidi ve věku přibližně 24 až 30 let, 

- více informací na webu: soutoky2011.webnode.cz 

16) Příští zasedání KRJ: 27. 2. 2011 od 17:00 v kanceláři KRJ (SZ Hanychov v Liberci)  
 

Zapsal: Petr Hozák – Slůně 

Správnost ověřil: Ondřej Peřina – Jerry 

 

http://soutoky2011.webnode.cz/

